



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E AGRICULTURA

CONTRATO Nº 28/14

CELEBRAÇÃO: 05 / 06 / 14

PARTES: MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE
E A EMPRESA M. Z. LUZ INSTALADORA E CONSTRUTORA LTDA - ME.”


OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para Pavimentação de Vias Urbanas com Bloquetes Sextavados de Concreto (Contrato de Repasse nº 771609/2012/MCIDADES/CAIXA), com extensão total de 1.784,00 metros, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Memorial de Cálculo das Ruas, conforme especificados na NAD's nº 01261 e 01262/SEMINFRA/2014:

		ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO			
LOTE ÚNICO	UND SERV.	QTD 01	SERVIÇOS PRELIMINARES:		
			Placa de obra em chapa de aço galvanizado (4,00 x 2,50m).	UND M²	QUANT. 10,00
			BLOQUETES SEXTAVADOS DE CONCRETO E MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO:		
			Assentamento de Bloquetes Sextavados de Concreto 30 x 30 cm, espessura = 8 cm, assentado sobre colchão de areia espessura = 6 cm.	UND M²	QUANT. 13.678,00
			Meio - fio de concreto pré-moldado, dimensões: 12x15x30x100 cm, rejuntado com argamassa 1:4 cimento:areia, incluindo escavação e reaterro.	UND M	QUANT. 3.208,00
			Execução de rejuntamento em argamassa estrutural (área da sarjeta).	UND M³	QUANT. 7,70
			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL:		
			Sinalização Horizontal com tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesfera de vidro.	UND M²	QUANT. 420,10
			Placa esmaltada para identificação NR de rua, dimensões 45x25 cm.	UND UND	QUANT. 46,00

PREFEITURA DE OURO PRETO DO OESTE
PROCURADORIA JURÍDICA
PUBLICAÇÃO
DE 05/06/14 a 12/06/14


Teresa Rodrigues Gonçalves
Agente Administrativo
CAD 108/2

Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste – RO
Publicação nº1072
De: 05/06/2014 a 12/06/2014


Maria Teixeira de Oliveira Coelho
Dir. Protoc. Arq. Geral e Publicação
Port. 110/ GP/CMOPO-RO/2013



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E AGRICULTURA
Detalhamento da rua e serviços:

RUAS	TRECHOS	EXT. (m)	LARG. (m)	ÁREA (m²)
Rua Guaporé.	Av. Marechal Rondon/Rua Armando Prycla Rabelo	1.190	8,00	9.520
Rua Osmiro Rodrigues.	Rua João Batista/Rua Maria Aparecida G. Jesuino	71,00	7,00	497,00
Rua Projetada (entre Quadra 17 do setor 02 e canal).	Av. Daniel Comboni (apartir do trecho pavimentado)/Rua Maria Aparecida G. Jesuino	36,00	7,00	252,00
Rua Dos Seringueiros.	Rua Antônio Faria Ilda de Souza Andrade (bueiro/igarapé)	32,00	7,00	224,00
Rua Santos Dumont.	Rua Buenos Aires/Av. Duque de Caxias (bueiro/igarapé)	38,00	7,00	266,00
Rua João Goulart.	Rua Buenos Aires/Av. Duque de Caxias (bueiro/igarapé)	37,00	7,00	259,00
Rua Rio de Janeiro.	Rua Pedro Salomão/Rua Apolinário Cortes	380,00	7,00	2.660
TOTAL		1.784		13.678

INTERVENIENTE: SEMINFRA

FONTE RECURSOS: PRÓPRIO/CONVÊNIO

PROGRAMAÇÃO: 15.451.0022.1.004

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.99

VALOR GLOBAL: O valor deste contrato é de R\$ 1.037.600,97 (um milhão trinta e sete mil seiscientos reais e noventa e sete centavos), irrecorribil

PAGAMENTO: O pagamento do preço ajustado será efetuado mediante medição mensal, de acordo com o cronograma físico financeiro, através de termo circunstanciado elaborado pela comissão com anuência do secretario interveniente e nota fiscal certificada pelo responsável pelo setor (DSGM) e pela Comissão de Recebimento de Serviços.

NOTAS DE EMPENHO Nº 1304/2014 e 1305/2014

PROCESSO Nº 1758/2014


HERBERT WENDER ROCHA
PROCURADOR

PREFEITURA DE OURO PRETO DO OESTE
PROCURADORIA JURIDICA
PUBLICAÇÃO
05/06/14 a 12/06/14


Teresa Rodrigues Gonçalves
Agente Administrativo
CAD 108/2

Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste – RO
Publicação nº1072
De: 05/06/2014 a 12/06/2014


Maria Teixeira de Oliveira Coelho
Dir. Protoc. Arq. Geral e Publicação
Port.110/ GP/CMOPO-RO/2013



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E AGRICULTURA

CONTRATO N° 28/12

“CONTRATO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE E M. Z. LUZ INSTALADORA E CONSTRUTORA LTDA - ME.”

Aos *cinco* dias do mês de *Junho* do ano de dois mil e quatorze, o **MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.380.507/0001-79, com sede na Praça dos Três Poderes, sito à Av. Daniel Comboni, 1156, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu Prefeito **JUAN ALEX TESTONI** e **M. Z. LUZ INSTALADORA E CONSTRUTORA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 03.121.519/0001-16, localizada na BR 364, Km 2, S/N, Zona Rural, Ouro Preto do Oeste – RO, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representado por seu representante legal, **Sr. MARCOS ALMEIDA DE OLIVEIRA**, com interveniência da **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E AGRICULTURA**, neste ato representada por seu **Assessor Especial de Infra-Estrutura e Agricultura**, resolvem celebrar o presente contrato, submetendo-se as partes às legislações pertinentes, principalmente à Lei 8.666./93 e suas posteriores alterações, que rege também a forma deste contrato e às cláusulas e condições seguintes:

I - DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para Pavimentação de Vias Urbanas com Bloquetes Sextavados de Concreto (Contrato de Repasse nº 771609/2012/MCIDADES/CAIXA), com extensão total de 1.784,00 metros, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Memorial de Cálculo das Ruas (anexo), conforme especificados na NAD's nº 01261 e 01262/SEMINFRA/2014:

			ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO		
LOTE ÚNICO	UND	QTD	SERVIÇOS PRELIMINARES:		
			Placa de obra em chapa de aço galvanizado (4,00 x 2,50m).	UND	QUANT.
				M ²	10,00
			BLOQUETES SEXTAVADOS DE CONCRETO E MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO:		
			Assentamento de Bloquetes Sextavados de Concreto 30 x 30 cm, espessura = 8 cm, assentado sobre colchão de areia espessura = 6 cm.	UND	QUANT.
				M ²	13.678,00
			Meio – fio de concreto pré-moldado, dimensões: 12x15x30x100 cm, rejuntado com argamassa 1:4 cimento:areia, incluindo escavação e reaterro.	UND	QUANT.
				M	3.208,00
			Execução de rejuntamento em argamassa estrutural (área da sarjeta).	UND	QUANT.
				M ³	7,70
			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL:		
			Sinalização Horizontal com tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesfera de vidro.	UND	QUANT.
	M ²	420,10			
	UND	QUANT.			
	UND	46,00			

